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Nämndinitiativ från Socialdemokraterna i Region Kronoberg till hälso- och sjukvårdsnämnden 

 

Det är med oro Socialdemokraterna tar del av de vittnesmål som framkommer i medias 

rapportering om situationen på medicinkliniken på Ljungby lasarett. Neddragningen av 

åtta vårdplatser på medicinkliniken i Ljungby är en åtgärd i att minska behovet av 

hyrpersonal i Region Kronoberg. Vi vill inleda med att vi har stor respekt för att det 

pågående arbetet med att minska hyrberoendet är svårt. Vi socialdemokrater står 

bakom arbetet med att minska hyrberoendet. De åtgärder som görs för att bli 

hyroberoende, exempelvis att stänga vårdplatser, måste göras med försiktighet och får 

inte riskera patientsäkerheten. 

 

Vi socialdemokrater vill också vara tydliga med att den plan man har arbetat utifrån för 

att bli hyroberoende är bristfällig. Vi socialdemokrater vill vända trenden och bli mer 

hyroberoende men det behövs en bättre plan.  

 

Vi socialdemokrater har i flera år och på flera sätt, exempelvis i budgetförslag och 

motioner, försökt driva på för att förbättra Region Kronobergs personalpolitik och 

däribland medarbetarpaketet. Vi socialdemokrater är kritiska till exempelvis införandet 

av rekryteringsbonus och kontinuitetsbonus för sjuksköterskor (allmän, röntgen, 

specialist och barnmorska). Istället borde dessa medel satsas på våra anställdas löner, i 

synnerhet de yrkesgrupper som regionen har svårt att rekrytera. Vi är övertygade om att 

det har en bättre effekt för att få våra medarbetare att vilja stanna kvar och att de som 

arbetar hos oss också rekommenderar andra att jobba här.  

 

Vi socialdemokrater vill också se mer lokal styrning på Ljungby lasarett – både på 

tjänstemannasidan och från politiskt håll. På hälso- och sjukvårdsnämndens 

sammanträde den 17 maj 2023, § 60 beslutade följande; ”1. Förvaltningen får i uppdrag 

att ta fram förslag på organisering i syfte att säkerställ ett nära och lokalt ledarskap inom 

sjukhusvården.” Socialdemokraterna vill att detta uppdrag i sin helhet återrapporteras 

till hälso- och sjukvårdsnämnden senast sammanträdet den 24 januari 2024. 

Socialdemokraterna anser att en utvärdering som Ida Eriksson (M), ordförande för 

hälso- och sjukvårdsnämnden, nu efterfrågar inte är tillräckligt. Vi behöver att 

förvaltningen skyndsamt utreder patientsäkerheten utifrån situationen på 

medicinkliniken på Ljungby lasarett.   

 

Med ovanstående sagt yrkar Socialdemokraterna: 



 

   

 

- Att förvaltningen får i uppdrag att utreda situationen på medicinkliniken i 

Ljungby med utgångspunkt i patientsäkerheten. Utredningen presenteras på 

hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde den 22 november 2023.  

 

- Att förvaltningen får i uppdrag att på hälso- och sjukvårdsnämndens 

sammanträde den 22 november 2023 redogöra för hur man arbetar med att 

förankra de åtgärder som genomförs för att bli hyroberoende med personalen.  

 

- Att uppdraget som hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade 2023-05-17 § 60, ”1. 

Förvaltningen får i uppdrag att ta fram förslag på organisering i syfte att 

säkerställ ett nära och lokalt ledarskap inom sjukhusvården.” återrapporteras i 

dess helhet till hälso- och sjukvårdsnämnden senast sammanträdet den 21 

februari 2024. 

 

 

Magnus Carlberg (S), 2:e vice ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden 

 


